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Programas y Proyectos de Inversión



El Centro de Rehabilitación Integral y Escuela en Terapia Física y Rehabilitación no ejecuto programas y proyectos de inversión durante el periodo de octubre-diciembre 2025



 (
L. E. F.
 José Iván Lemus Velasco
Coordinador Administrativo
) (
L
. T. F. Y R. Irving Uriel Manzano Olvera
Director General
)











Indicadores de Resultados
OCTUBRE
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NOVIEMBRE
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DICIEMBRE
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Programática / 2

Programática / 1
image3.emf
Dependencia o Entidad:

Unidad Responsable:

Proyecto:

1.1

2

2

100%

1.2

2

2

100%

1.3

2

2

100%

1.4

0

0

0%

2.1

10000

10245

102%

2.2

0

0

0%

2.3

0

0

0%

3.1

200

161

81%

4.1

1100

1193

108%

5.1

0

0

0%

5.2

2

2

0%

5.3

0

0

0%

5.4

0

0

0%

5.5

1

1

100%

ACTIVIDADES

Jornadas de difusión informativas de los servicios que presta el CRI-Escuela, en los municpios y 

dependencias del Estado de Tlaxcala

Ferias de servicios  que brinda el CRI - escuela, en dependencias  y  municipios del  Estado de 

Tlaxcala.

Programas extramuros de servicios que brinda el CRI - Escuela, con la finalidad de acercarlos a los 

grupos mas vulnerables.

Firmas de convenio de colaboración para la prestacion de servicios con instituciones públicas y 

privadas, con dependencias, municipios del Estado de Tlaxcala

Atención a la población con algun tipo de discapacidad a traves servicios de fisioterapia.

Compra de equipos nuevos de fisioterapia para dar atencion a pacientes del Estado de Tlaxcala.

Brindar certificaciones al personal de la Coordinacion de Apoyo Medico Asistencial

Realizar servicios de auxiliares de diagnostico a pacientes  que sean residentes del Estado de 

Tlaxcala.

Realizar consultas medicas y psicologicas a pacientes  que acudan al CRI - Escuela

   Promover convenios para la ampliacion de campos clinicos para estudiantes de la licenciatura en 

terapia fisica y rehabilitación.



 Promover la capacitacion continua del alumnado  a traves de talleres de regularizacion y atencion 

socioemocional que permitan favorecer un mejor  proceso de las tecnicas de enseñanza - aprendizaje

 Implementar actividades sociales  y de recreacion para favorecer la sana convivencia 

Realizar congresos que favorescan la profesionalizacion de los alumnos y personal docente

 Promover la titulacion de alumnos egresados de la licenciatura en terapia fisica y rehabilitación 

Patronato "Centro de Rehabilitación Integral y Escuela en Terápia Física y Rehabilitación"

Dirección General del CRI - Escuela

Prestación de Servicios Médicos - Rehabilitación - Estudios de Diagnóstico y Formación de Recursos Humanos en Terápia Física y rehabilitación  (CRI - Escuela ) - GASTOS DE OPERACIÓN 

NOVIEMBRE Nivel Metas de la MIR (Verbos en Infinitivo)

META PROGRAMADA 

MENSUAL

META ALCANZADA 

MENSUAL

% DE AVANCE

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

DESCRIPCIÓN Y DESGLOSE CALENDARIZADODE VARIABLES Y METASDE LA MIR
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Dependencia o Entidad:

Unidad Responsable:

Proyecto:

1.1

0

0

0%

1.2

0

0

0%

1.3

0

0

0%

1.4

0

0

0%

2.1

8000

5646

71%

2.2

0

0

0%

2.3

0

0

0%

3.1

150

22

15%

4.1

1000

612

61%

5.1

2

2

100%

5.2

0

0

0%

5.3

1

1

100%

5.4

0

0

0%

5.5

0

0

0%

ACTIVIDADES

Jornadas de difusión informativas de los servicios que presta el CRI-Escuela, en los municpios y 

dependencias del Estado de Tlaxcala

Ferias de servicios  que brinda el CRI - escuela, en dependencias  y  municipios del  Estado de 

Tlaxcala.

Programas extramuros de servicios que brinda el CRI - Escuela, con la finalidad de acercarlos a los 

grupos mas vulnerables.

Firmas de convenio de colaboración para la prestacion de servicios con instituciones públicas y 

privadas, con dependencias, municipios del Estado de Tlaxcala

Atención a la población con algun tipo de discapacidad a traves servicios de fisioterapia.

Compra de equipos nuevos de fisioterapia para dar atencion a pacientes del Estado de Tlaxcala.

Brindar certificaciones al personal de la Coordinacion de Apoyo Medico Asistencial

Realizar servicios de auxiliares de diagnostico a pacientes  que sean residentes del Estado de 

Tlaxcala.

Realizar consultas medicas y psicologicas a pacientes  que acudan al CRI - Escuela

   Promover convenios para la ampliacion de campos clinicos para estudiantes de la licenciatura en 

terapia fisica y rehabilitación.



 Promover la capacitacion continua del alumnado  a traves de talleres de regularizacion y atencion 

socioemocional que permitan favorecer un mejor  proceso de las tecnicas de enseñanza - aprendizaje

 Implementar actividades sociales  y de recreacion para favorecer la sana convivencia 

Realizar congresos que favorescan la profesionalizacion de los alumnos y personal docente

 Promover la titulacion de alumnos egresados de la licenciatura en terapia fisica y rehabilitación 

Patronato "Centro de Rehabilitación Integral y Escuela en Terápia Física y Rehabilitación"

Dirección General del CRI - Escuela

Prestación de Servicios Médicos - Rehabilitación - Estudios de Diagnóstico y Formación de Recursos Humanos en Terápia Física y rehabilitación  (CRI - Escuela ) - GASTOS DE OPERACIÓN 

DICIEMBRE Nivel Metas de la MIR (Verbos en Infinitivo)

META PROGRAMADA 

MENSUAL

META ALCANZADA 

MENSUAL

% DE AVANCE

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

DESCRIPCIÓN Y DESGLOSE CALENDARIZADODE VARIABLES Y METASDE LA MIR
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Aprobado

Ampliaciones/

 (Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

Programas  19,485,760 -222,027 19,263,734 17,983,825 17,817,872 1,279,909

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y 

Municipios

0 0 0 0 0 0

Sujetos a Reglas de Operación 0 0 0 0 0 0

Otros Subsidios 0 0 0 0 0 0

Desempeño de las Funciones 19,485,760 -222,027 19,263,734 17,983,825 17,817,872 1,279,909

Prestación de Servicios Públicos 19,485,760 -222,027 19,263,734 17,983,825 17,817,872 1,279,909

Provisión de Bienes Públicos 0 0 0 0 0 0

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas 0 0 0 0 0 0

Promoción y fomento 0 0 0 0 0 0

Regulación y supervisión 0 0 0 0 0 0

Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno 

Federal)

0 0 0 0 0 0

Específicos  0 0 0 0 0 0

Proyectos de Inversión 0 0 0 0 0 0

Administrativos y de Apoyo 0 0 0 0 0 0

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia 

institucional

0 0 0 0 0 0

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión 0 0 0 0 0 0

Operaciones ajenas 0 0 0 0 0 0

Compromisos 0 0 0 0 0 0

Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional 0 0 0 0 0 0

Desastres Naturales 0 0 0 0 0 0

Obligaciones 0 0 0 0 0 0

Pensiones y jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones a la seguridad social 0 0 0 0 0 0

Aportaciones a fondos de estabilización 0 0 0 0 0 0

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones 0 0 0 0 0 0

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 0 0 0 0 0 0

Gasto Federalizado 0 0 0 0 0 0

Participaciones a entidades federativas y municipios 0 0 0 0 0 0

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la 

banca

0 0 0 0 0 0

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 0 0 0 0 0

Total del Egreso 19,485,760 -222,027 19,263,734 17,983,825 17,817,872 1,279,909

Centro de Rehabilitación Integral y Escuela en Terapia Física y Rehabilitación

Gasto por Categoría Programática

Concepto

Egresos 

Subejercicio

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025



L T..F.Y R. IRVING URIEL MANZANO OLVERA L. E. F. JOSÉ IVÁN LEMUS VELASCO

DIRECTOR GENERAL COORDINADOR ADMINISTRATIVO

(Cifras en Pesos)
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Dependencia o Entidad:

Unidad Responsable:

Proyecto:

1.1

1

1

100%

1.2

1

1

100%

1.3

2

2

100%

1.4

0

0

0%

2.1

10,500

10,861

103%

2.2

0

0

0%

2.3

0

0

0%

3.1

200

209

105%

4.1

1300

1497

115%

5.1

0

0

0%

5.2

0

0

0%

5.3

1

1

100%

5.4

0

0

0%

5.5

0

0

0%

Patronato "Centro de Rehabilitación Integral y Escuela en Terápia Física y Rehabilitación"

Dirección General del CRI - Escuela

Prestación de Servicios Médicos - Rehabilitación - Estudios de Diagnóstico y Formación de Recursos Humanos en Terápia Física y rehabilitación  (CRI - Escuela ) - GASTOS DE OPERACIÓN 

OCTUBRE Nivel Metas de la MIR (Verbos en Infinitivo)

META PROGRAMADA 

MENSUAL

META ALCANZADA 

MENSUAL

% DE AVANCE

ACTIVIDADES

Jornadas de difusión informativas de los servicios que presta el CRI-Escuela, en los municpios y 

dependencias del Estado de Tlaxcala

Ferias de servicios  que brinda el CRI - escuela, en dependencias  y  municipios del  Estado de 

Tlaxcala.

Programas extramuros de servicios que brinda el CRI - Escuela, con la finalidad de acercarlos a los 

grupos mas vulnerables.

Firmas de convenio de colaboración para la prestacion de servicios con instituciones públicas y 

privadas, con dependencias, municipios del Estado de Tlaxcala

Atención a la población con algun tipo de discapacidad a traves servicios de fisioterapia.

Compra de equipos nuevos de fisioterapia para dar atencion a pacientes del Estado de Tlaxcala.

Brindar certificaciones al personal de la Coordinacion de Apoyo Medico Asistencial

Realizar servicios de auxiliares de diagnostico a pacientes  que sean residentes del Estado de 

Tlaxcala.

Realizar consultas medicas y psicologicas a pacientes  que acudan al CRI - Escuela

   Promover convenios para la ampliacion de campos clinicos para estudiantes de la licenciatura en 

terapia fisica y rehabilitación.



 Promover la capacitacion continua del alumnado  a traves de talleres de regularizacion y atencion 

socioemocional que permitan favorecer un mejor  proceso de las tecnicas de enseñanza - aprendizaje

 Implementar actividades sociales  y de recreacion para favorecer la sana convivencia 

Realizar congresos que favorescan la profesionalizacion de los alumnos y personal docente

 Promover la titulacion de alumnos egresados de la licenciatura en terapia fisica y rehabilitación 

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

DESCRIPCIÓN Y DESGLOSE CALENDARIZADODE VARIABLES Y METASDE LA MIR
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